
  
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «       »    января  2018 года № 

пос. Лопарево

Об охране линий и сооружений связи
 
  В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 года № 578
«Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи РФ», в целях создания 
необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи
и предотвращения механических повреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Рекомендовать руководителям организаций, физическим лицам, производящим любые 
виды работ вблизи охранных зон кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и 
радиофикации, обеспечить безусловное выполнение требований Правил охраны линий и 
сооружений связи
РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 года 
№ 578, независимо от местонахождения, ведомственной принадлежности и форм 
собственности.
  2. Рекомендовать организациям и физическим лицам, производящим работы вблизи 
охранных зон линий связи:
   2.1. заключать с предприятиями-владельцами линий связи соглашения, 
предусматривающие порядок проведения вышеуказанных работ и мероприятия по 
обеспечению сохранности линий связи;
   2.2. извещать предприятия, в ведении которых находятся линии связи, о времени и месте 
проведения работ и о порядке наблюдения за их проведением;
   3. Рекомендовать руководителям организаций связи принимать незамедлительные меры по 
восстановлению разрушенных сооружений связи за счет виновных лиц, постоянно проводить
индивидуальную работу, а также через средства массовой информации разъяснительную 
работу о соблюдении Правил охраны линий и сооружений связи
  4.Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.
  5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию).

      Глава сельского поселения:                                 В.А.Чистяков


	
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « » января 2018 года №
	пос. Лопарево

